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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. januar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 168 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 168: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de udlændinge, der har været eksternt  

indkvarteret i regi af Fonden Sparta, har været udviste, på tålt ophold eller meddelt  

kriminel meldepligt? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har forstået spørgsmålet således, at der spørges 

til antallet af udviste udlændinge og udlændinge på tålt ophold, der i pe-

rioden 2019-2023 har været tilknyttet Udrejsecenter Kærshovedgård, 

men som har været eksternt indkvarteret i regi af Fonden Sparta.  

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål ind-

hentet oplysninger fra Hjemrejsestyrelsen i forhold til en angivelse af for-

delingen mellem beboere, der var udvist ved dom og beboere, der var på 

tålt ophold i perioden. 

 

I perioden 2019-2023 har i alt ti beboere i en eller flere perioder været 

eksternt indkvarteret i regi af Fonden Sparta og samtidig hermed været 

tilknyttet Udrejsecenter Kærshovedgård. Af de i alt ti beboere var otte 

udlændinge udvist ved dom, én udlænding var på tålt ophold og én ud-

lænding var afvist asylansøger. Alle ti beboere er eller har været pålagt 

meldepligt.  

 

Det bemærkes, at der ikke er taget højde for, om en beboer fx har skiftet 

status (udvist ved dom, tålt ophold eller afvist asylansøger) imens, eller 

efter den pågældende var indkvarteret eksternt. 
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Udlændingestyrelsen har opgjort antallet af indkvarterede på baggrund 

af foreløbige registreringer i Indkvarterings- og Ydelsesberegningssyste-

met (IBS) pr. 4. februar 2024.   

 

Hjemrejsestyrelsen har opgjort antallet af indkvarterede i udsendelses-

position på baggrund af oplysninger i udlændingemyndighedernes elek-

troniske sagsbehandlingssystem og via manuel gennemgang. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usik-

kerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et 

journaliserings- og sagsstyringssystem, mens IBS er opbygget som et 

booking- og ydelsesberegningssystem. Systemerne er dermed ikke op-

bygget som egentlige statistiksystemer.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


